

Orçamento Passeio Público - GLOBAL

Município: MARAVILHA - SC

Projeto: PASSEIO PÚBLICO - AMERIOS

Local: AV. EUCLIDES DA CUNHA COM RUA XV DE NOVEMBRO

Área: 133,90 m²

BDI = 24%

Item	Código SINAPI	Custo R\$ SINAPI	Discriminação	Quant.	Un	Custo c/ BDI		Valor total (R\$)	Total (R\$)
						(R\$)	(R\$)		
1 PASSEIO PÚBLICO									
1.1	73992/001 S.	9,78	Locação da Obra	133,90	m²	12,13		1.624,22	
1.2	97628 S.	104,50	Retirada	13,39	m³	129,58		1.735,09	
1.3	73903/001 S.	0,32	Limpeza da área onde se encontra com solo	133,90	m²	0,40		53,57	
1.4	74005/001 S.	4,57	Regularização/ Nivelamento	133,90	m²	5,67		759,22	
1.5	6081 I.	35,06	Preenchimento de compactação manual do terreno	26,78	m³	43,47		1.164,14	
1.6	92396 S.	56,61	Passeio Público (Paver, colchão pó de pedra, rejunte areia e mão de obra)	85,85	m²	70,20		6.026,68	
1.7	93679 S.	61,41	Execução de Passeio em piso Intertravado, com bloco retangular, 20 x 10 cm, cor Natural, Esp. 6,0 cm com Colchão de Pó de Pedra e= 5,0 cm e rejunte com pó de pedra	11,40	m²	76,15		868,11	
1.8	93679 S.	61,41	Alerta/Direcional, Esp. 6,0 cm com Colchão de Pó de Pedra e= 5,0 cm e rejunte com pó de pedra (Direcional)	7,60	m²	76,15		578,75	
1.9	73967/001 S.	97,73	Execução de Passeio em piso Intertravado, com bloco retangular, 20 x 10 cm, Alerta/Direcional, Esp. 6,0 cm com Colchão de Pó de Pedra e= 5,0 cm e rejunte com pó de pedra (Alerta)	1,00	und	121,19		121,20	
1.10	74236/001 S.	11,88	Plantio de árvore	7,60	m²	14,73		111,96	
Total do item.....									13.042,94
2 VIGA DE ACABAMENTO									
2.1	94970 S.	290,58	Concreto Fck = 20 Mpa, virado em Betoneira	0,12	m³	347,65		41,72	
2.2	92270 S.	60,18	Forma de Madeira para viga com reaproveitamento	11,20	m²	72,00		806,40	
2.3	92760 S.	8,58	Armação de pilar ou viga de uma estrutura de concreto armado Aço CA-50 de 6,3 mm - montagem	20,66	kg	10,27		212,18	
Total do item.....									1.060,30
3 MEIO FIO									
3.1	94273 S.	33,69	Meio feio pré-moldado 0,12x0,15x0,30-1,00 m rejuntado	70,00	m	41,78		2.924,60	
3.2	94274 S.	37,06	Meio feio pré-moldado em trecho curvo 0,12x0,15x0,30-1,00 m rejuntado	5,00	m	45,95		229,75	
Total do item.....									3.154,35
93679 TOTAL GERAL DA OBRA.....				R\$				17.257,59	

S = tabela SINAPI (sintética)

I = tabela SINAPI (insumos)

Mayane Haack
Engenheira Civil - Amerios
CREA/SC 147.288-5

- O valor do material e mão de obra foi obtida através da tab. do SINAPI s/ Desoneração - Março/2018

- O BDI considerado foi de 24%